MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

EDITAL Nº 004/2025
RELAÇÃO DE PRÉ-CLASSIFICADOS À BOLSA DE ESTUDO PMC DEFICIENTE/CARENTE

PRIMEIRO SEMESTRE 2025

A Comissão de Seleção de Inscritos, designada pelo Decreto n° 575/25, no uso de suas atribuições, de
acordo com o Edital n° 004/25 –  encaminha relação abaixo dos candidatos Pré-Classificados  à bolsa de
estudo, para o primeiro semestre de 2025:

CODIGO ESTUDANTE CURSO %
ÍNDICE DE
CARÊNCIA

123861 ALEJHANDRO AFFONSO WARKEN BECKER ARTES VISUAIS 100 0

113877 ALEXANDRE MENDES GABRIEL FISIOTERAPIA 50 509,05223

118132 ANA PAULA FORTES ROCHA DIREITO 100 0

125941 ANDRÉ DEMBOSKI DALPONT MEDICINA 50 1.001,79

138447 ANTÔNIO MACHADO DE AGUIAR GERALDO PSICOLOGIA 50 910,20609

129856 ARTHUR COLOMBO LEGNANI ENGENHARIA CIVIL 100 0

155994 ARTHUR MAXIMIANO COELHO DIREITO 50 249,62314

130605 ARYEL RABELO CARDOSO DIREITO 50 324,46625

132170 BEATRIZ FORMENTIN GOMES CIÊNCIAS CONTÁBEIS 100 0

137671 BEATRIZ RODRIGUES DE SOUZA MEDICINA 50 2.943,86

113560 BETTINA ECHAZARRETA MEDICINA 50 935,42928

113108 BRIDA NUNES MEDICINA 50 398,60623

122313 BRUNO DE LIMA ENGENHARIA MECÂNICA 50 327,78405

123374 CAMILLY DOS SANTOS LOPES FARMÁCIA 50 895,27188

146129 CAROLINA CANONICA CARDOSO MEDICINA 50 725,54965

134073 CAROLINA DALMOLIM CALDAS MEDICINA 50 342,48896

118153 CHRISTIAN ROSA OLIVEIRA DIREITO 50 0,00143

27683 EILEEN KARIN ANSELMO DE SOUZA FARMÁCIA 50 0,00168

155518 ELLEN CRISTINA CONSONI COLONHI TEC. EM GASTRONOMIA-EAD 50 184,70017

130389 EMILLY DARÓS BONFANTE MEDICINA 50 2.749,01

119600 FERNANDA DAMINELLI EUGÊNIO MEDICINA 50 1.015,71

136345 FRANCIELE DA SILVA PEREIRA BIOMEDICINA 100 0

127432 FRANCIELY SATURNINO TEIXEIRA DIREITO 50 868,40155

130810 GABRIEL DA ROSA CARAZAI ENGENHARIA CIVIL 50 0,00143

126211 GABRIEL DAGOSTIM GOULART MEDICINA 50 571,64438

126111 GUILHERME DAGOSTIM GOULART MEDICINA 50 571,64438

157280 GUSTAVO FERRAZ ENGENHARIA MECÂNICA 50 772,5157

129967 GUSTAVO MACHADO MACCARINI MEDICINA 50 726,94426

134302 ISABELLE DE AGUIAR MEDICINA 100 0

137918 ISABELLE MEDEIROS ALEXANDRE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50 818,57933

148361 JOÃO LUIZ LEOPOLDO EDUCAÇÃO FÍSICA 50 856,58312

140962 JOVIELI FERREIRA DA SILVA ODONTOLOGIA 100 0

153646 JULIA COLOMBO MACHADO DIREITO 50 0,00281

158601 JULIA PATRÍCIO ROCHA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50 839,31096

123736 JULIA SILVEIRA DA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 50 182,9328

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

145316 JULIANE DE CORDOVA SILVA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50 0,00335

126888 JULIETE DE OLIVEIRA COSTA ENFERMAGEM 50 0,00363

141779 KARLA FELICIANO MARCELINO ADMINISTRAÇÃO 50 365,82468

64255 KÉLITA RODRIGUES SIPRIANO PSICOLOGIA 50 0,00151

118666 KETLIN CRISTINA SOUZA DA SILVA ARQUITETURA E URBANISMO 50 1.330,01

119383 LETÍCIA DARÓS UGGIONI ODONTOLOGIA 50 1.168,93

137520 LETICIA PIRES MACHADO MEDICINA 50 3.047,81

142524 MAGAIVER TOMASI SANTOS TEC. EM PROCESSOS GERENCIAIS 100 0

80777 MANUELA DOS SANTOS UGGIONI BIOMEDICINA 50 1.768,28

146499 MARCELE DE SOUZA ROSSO PSICOLOGIA 50 2.120,76

116646 MARIA EDUARDA DA ROCHA HENRIQUE PSICOLOGIA 50 660,56943

122084 MARIA EDUARDA DE MATTIA MONTIERRE HISTÓRIA 100 0

138772 MARIA EDUARDA FERREIRA CORREIA PEDAGOGIA 50 162,86652

126108 MARIA EDUARDA PIERINI MEDEIROS MEDICINA 50 1.020,03

134630 MARIA LAIANE COSTA DE SOUZA DIREITO 50 27,68054

157738 MARIA LAURA BENEDET VERGILINO BIOMEDICINA 50 2.103,61

129905 MARIA RITA DE CARVALHO MEDEIROS FISIOTERAPIA 50 595,23437

118347 MARIA VICTÓRIA REUS VITORETTE DIREITO 50 876,80692

142069 MATHEUS DUTRA DOS SANTOS JORNALISMO-EAD 100 0

156302 NICOLI DE SOUZA COLONETTI NUTRICAO 50 221,84538

142033 NICOLY PASQUETTI DA SILVA FISIOTERAPIA 50 87,82068

133461 OSIEL DE OLIVEIRA ENFERMAGEM 100 0

127796 PEDRO RAFAEL BONOTTO VENÂNCIO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 100 0

134300 RAFAELA MARTINS CORRÊA MEDICINA 50 2.800,14

151296 RAÍSSA CANUTO DE SOUZA MEDICINA 50 211,31757

126224 ROGERIO FERNANDO MOMESSO PEDAGOGIA 100 0

110783 ROMÁRIO MANOEL PAZINI CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 100 0

120908 STEPHANY GONÇALVES APOLINÁRIO FARMÁCIA 50 460,22571

128312 SUELY ARAÚJO SÁ SANTOS DESIGN 100 0

84038 THAIS CIPRIANO DE FREITAS CIÊNCIAS CONTÁBEIS - EAD 50 453,88887

114608 THIAGO LEOPOLDO MATIAS FISIOTERAPIA 50 125,666

138869 VIDA DALLÓ DE ARAÚJO ARTES VISUAIS 50 70,2802

86529 VINICIUS QUDDUS DAL PONT MARÇAL MEDICINA 50 1.677,39

137676 YASMIN CORREA GABRIEL MEDICINA 100 0
Criciúma, 21 de maio de 2025.

Juliana Lora Nathalia Zakrzeski Colombo
UNESC Poder Executivo

Otávio Vargas Marcia Francisca Mendes
DCE / UNESC SISERP

Gentil Francisco

UABC

 ASB/wmd.